Registered number: 02134765

# MARGARET HOWELL LIMITED AND SUBSIDIARY COMPANY

DIRECTORS' REPORT, STRATEGIC REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2019





#349

## **COMPANY INFORMATION**

**Directors** R Craig

M Howell G Oshiki K Tomeoka K Ikeda

Company secretary TMF Corporate Administration Services Limited

Registered number 02134765

Registered office 6 Welbeck Way

London W1G 9RZ

Trading Address 6 Welbeck Way

London W1G 9RZ

Independent auditors KPMG LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditor

15 Canada Square

London E14 5GL

Bankers Barclays Bank plc

PO Box 15165 London SW1A 1QF

Solicitors Charles Russell

8-10 New Fetter Lane

London EC4A 1RS

# CONTENTS

	Page
Group strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 5
Independents auditor's report to the members of Margaret Howell Limited	6 - 8
Consolidated profit and loss account	9
Consolidated statement of other comprehensive income	10
Consolidated balance sheet	11
Company balance sheet	12
Consolidated statement of changes in equity	13 - 14
Company statement of changes in equity	15 - 16
Consolidated Statement of cash flows	17
Notes to the financial statements	18 - 40

## GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2019

#### Introduction

The consolidated accounts include results for Margaret Howell Limited including our branches in Ireland and Italy and our subsidiary in France.

### **Business review**

Despite difficult trading conditions the company has had a very good year. Overall group sales increased by 2.2% from £17,763,315 and overheads were carefully controlled with a 2.8% increase from £10,938,840.

Our retail and wholesale division showed a 13.3% increase in sales to £7,090,067 and both design and royalty saw a 2.5% growth in sales to £6,527,107. Our sales of goods to Japan dropped by 27.4% to £1,509,616 mainly due to Anglobal (our parent) buying directly from one supplier.

As stated in the previous year, further rent reviews took place. As a result we faced a 5.5% increase in rent to £1,168,878 and rates increased by 11% to £352,430.

Our retail shops both in the UK and mainland Europe performed well and exceeded budget and our business in South Korea shows considerable promise.

We also opened a flagship Margaret Howell Limited shop in Kings Cross to great acclaim and this is performing satisfactorily.

Our underlying profits exceeded a million pounds and our cash flow remains excellent with cash increasing by 45.7%. This is after a dividend was paid to shareholders.

The company faces much change and uncertainty but has an excellent team and a very strong balance sheet with net equity 12.1% higher than twelve months ago.

## GROUP STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2019

#### Principal risks and uncertainties

The company faces serious risk and problems in foreign exchange, Brexit and increasing material costs, as well as a significant change to the retail landscape through the internet and e-commerce.

As far as currency fluctuations are concerned, the company has forward contracts in place for the next two years, which gives some protection.

Brexit remains a serious concern. The company has taken many steps to mitigate damage, namely setting up effective accounting functions and additional warehousing capacity in our European subsidiaries and branches if needed. European National staff have been reassured on employment and orders will be brought forward should October 31st be a definite date for a hard withdrawal. Brexit will be damaging but this will be softened by the international nature of our business.

The digital landscape continues to change and the company is enjoying considerable growth in this area showing a 70% increase in recent months.

The company will invest considerably in this area in the next financial year and is well ahead of schedule in setting up a new Magento e-commerce site and total investment will exceed £250K in 2019.

The company has always taken the environment most seriously and our products are designed and manufactured to last many years, which is unusual for the fashion industry. None the less we know we can do much more and are investing heavily in sustainability and being even more rigorous with our supply base.

The new financial year has started well thanks to excellent retail promotion with Fred Perry and very good collections but also because budgets have been met thanks to all shops exceeding target.

However, certain matters in particular Brexit give considerable concern and the company is being most cautious on both growth and investment.

#### Financial key performance indicators

V. w be 1 C

Sales have increased by 2.2% to £18,156,020

Gross profit has increased by 2.8% to £12,518,284

Overheads have increased by 2.8% to £11,247,072

Profit before tax has decreased by 28.8% to £1,124,365

This report was approved by the board on 1 August 2019 and signed on its behalf.

R Craig Director

## DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2019

The directors present their report and the financial statements for the year ended 28 February 2019.

#### Principal activity

The principal activities of the company and its subsidiary in the year were the design, licensing, manufacturing, sourcing, wholesale and marketing of clothing and accessories of the Margaret Howell brand.

#### Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £866,912 (2018 - £1,268,050),

Dividends of £150,000 was paid in the year ended 28 February 2019 (2018 - £150,000).

## DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2019

#### **Directors**

The directors who served during the year were:

R Craig M Howell G Oshiki

K Tomeoka

K Ikeda

## **Future developments**

Whilst assessing the company's going concern status the Directors have taken into account Brexit, fluctuating exchange rates and the problems faced by retail on a worldwide basis. Contingency plans exist in terms of a Hard Brexit utilising our European subsidiaries to despatch to non UK markets and we have substantial production from UK suppliers including our own factory in Edmonton. We have secured much of our YEN income by forward contracts for the next two years. The policy of cautious budgeting continues and profit targets have been reached in the first quarter of the financial year. Sales in our UK/European shops have exceeded budget and the internet continues to perform well.

#### Disclosure of information to auditor

Each of the persons who are directors at the time when this Directors' report is approved has confirmed that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the company and the Group's auditor is unaware, and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any
  relevant audit information and to establish that the company and the Group's auditor is aware of that
  information.

## Going concern

The financial statements of the Group and Company are prepared on a going concern basis which the directors believe to be appropriate for the following reasons.

The Group has met its day to day working capital requirements throughout the period through effective management of working capital without the need to incur any further debt. The Directors have prepared cash flow forecasts for the Group for twelve months from the date of approval of these financial statements. These indicate that the Group will have adequate cash resources to meet its obligations as they fall due and that the Group will be able to trade within the new financing facilities for the foreseeable future.

At the date of approval of the financial statements, the directors have every reasonable expectation that the group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

## Post balance sheet events

There are no post balance sheet events to report.

## DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2019

## Auditor

The auditors, KPMG LLP, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board on 1 August 2019 and signed on its behalf.

R Craig
Director

6 Welbeck Way London W1G 9RZ

## Strategic report and directors' report

The directors are responsible for the strategic report and the directors' report. Our opinion on the financial statements does not cover those reports and we do not express an audit opinion thereon.

Our responsibility is to read the strategic report and the directors' report and, in doing so, consider whether, based on our financial statements audit work, the information therein is materially misstated or inconsistent with the financial statements or our audit knowledge. Based solely on that work:

- we have not identified material misstatements in the strategic report and the directors' report
- in our opinion the information given in those reports for the financial year is consistent with the financial statements; and
- in our opinion those reports have been prepared in accordance with the Companies Act 2006.

#### Matters on which we are required to report by exception

Under the Companies Act 2006, we are required to report to you if, in our opinion:

- adequate accounting records have not been kept by the parent company, or returns adequate for our audit
  have not been received from branches not visited by us; or
- the parent company financial statements are not in agreement with the accounting records and returns; or
- certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made; or
- we have not received all the information and explanations we require for our audit.

We have nothing to report in these respects.

# CONSOLIDATED PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2019

Turnover       4       18,156,020       17,763,315         Cost of sales       (5,637,736)       (5,583,090)         Gross profit       12,518,284       12,180,225         Administrative expenses       (11,247,072)       (10,938,840)         Other operating income       5       34,288       36,620         Operating profit       6       1,305,500       1,278,005         Interest receivable and similar income       3,169       618         Interest payable and similar expenses       10       (6,872)       (4,986)         Other finance income / (expense)       13       (177,432)       305,268         Profit before tax       1,124,365       1,578,905         Tax on profit       11       (257,453)       (310,855)         Profit for the financial year       866,912       1,268,050         Profit for the year attributable to:		Note	2019 £	2018 £
Gross profit         12,518,284         12,180,225           Administrative expenses         (11,247,072)         (10,938,840)           Other operating income         5         34,288         36,620           Operating profit         6         1,305,500         1,278,005           Interest receivable and similar income         3,169         618           Interest payable and similar expenses         10         (6,872)         (4,986)           Other finance income / (expense)         13         (177,432)         305,268           Profit before tax         1,124,365         1,578,905           Tax on profit         11         (257,453)         (310,855)           Profit for the financial year         866,912         1,268,050           Profit for the year attributable to:	Turnover	4	18,156,020	17,763,315
Administrative expenses       (11,247,072)       (10,938,840)         Other operating income       5       34,288       36,620         Operating profit       6       1,305,500       1,278,005         Interest receivable and similar income       3,169       618         Interest payable and similar expenses       10       (6,872)       (4,986)         Other finance income / (expense)       13       (177,432)       305,268         Profit before tax       1,124,365       1,578,905         Tax on profit       11       (257,453)       (310,855)         Profit for the financial year       866,912       1,268,050         Profit for the year attributable to:	Cost of sales		(5,637,736)	(5,583,090)
Other operating income       5       34,288       36,620         Operating profit       6       1,305,500       1,278,005         Interest receivable and similar income       3,169       618         Interest payable and similar expenses       10       (6,872)       (4,986)         Other finance income / (expense)       13       (177,432)       305,268         Profit before tax       1,124,365       1,578,905         Tax on profit       11       (257,453)       (310,855)         Profit for the financial year       866,912       1,268,050         Profit for the year attributable to:	Gross profit		12,518,284	12,180,225
Operating profit         6         1,305,500         1,278,005           Interest receivable and similar income         3,169         618           Interest payable and similar expenses         10         (6,872)         (4,986)           Other finance income / (expense)         13         (177,432)         305,268           Profit before tax         1,124,365         1,578,905           Tax on profit         11         (257,453)         (310,855)           Profit for the financial year         866,912         1,268,050           Profit for the year attributable to:	Administrative expenses		(11,247,072)	(10,938,840)
Interest receivable and similar income       3,169       618         Interest payable and similar expenses       10       (6,872)       (4,986)         Other finance income / (expense)       13       (177,432)       305,268         Profit before tax       1,124,365       1,578,905         Tax on profit       11       (257,453)       (310,855)         Profit for the financial year       866,912       1,268,050         Profit for the year attributable to:	Other operating income	5	34,288	36,620
Interest payable and similar expenses       10       (6,872)       (4,986)         Other finance income / (expense)       13       (177,432)       305,268         Profit before tax       1,124,365       1,578,905         Tax on profit       11       (257,453)       (310,855)         Profit for the financial year       866,912       1,268,050         Profit for the year attributable to:	Operating profit	6	1,305,500	1,278,005
Other finance income / (expense)       13       (177,432)       305,268         Profit before tax       1,124,365       1,578,905         Tax on profit       11       (257,453)       (310,855)         Profit for the financial year       866,912       1,268,050         Profit for the year attributable to:	Interest receivable and similar income		3,169	618
Profit before tax         1,124,365         1,578,905           Tax on profit         11         (257,453)         (310,855)           Profit for the financial year         866,912         1,268,050           Profit for the year attributable to:	Interest payable and similar expenses	10	(6,872)	(4,986)
Tax on profit 11 (257,453) (310,855)  Profit for the financial year 866,912 1,268,050  Profit for the year attributable to:	Other finance income / (expense)	13	(177,432)	305,268
Profit for the financial year 866,912 1,268,050 Profit for the year attributable to:	Profit before tax		1,124,365	1,578,905
Profit for the year attributable to:	Tax on profit	11	(257,453)	(310,855)
	Profit for the financial year		866,912	1,268,050
	Profit for the year attributable to:			
Owners of the parent <b>866,912</b> 1,268,050	Owners of the parent		866,912	1,268,050
<b>866,912</b> 1,268,050			866,912	1,268,050

# CONSOLIDATED STATEMENT OF OTHER COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2019

	2019 £	2018 £
Profit for the financial year	866,912	1,268,050
Other comprehensive income		
Currency translation differences	160	34,493
Other comprehensive income for the year	160	34,493
Total comprehensive income for the year	867,072	1,302,543
Profit for the year attributable to:	<del></del>	
Owners of the parent company	866,912	1,302,543
	866,912	1,302,543

# MARGARET HOWELL LIMITED REGISTERED NUMBER:02134765

## CONSOLIDATED BALANCE SHEET AS AT 28 FEBRUARY 2019

	Note		2019 £		2018 £
Fixed assets			_		
Intangible assets	14		18,050		25,315
Tangible assets	15	_	1,923,818	_	2,034,828
		_	1,941,868		2,060,143
Current assets					
Stocks	18	2,853,531		2,742,365	
Debtors: amounts falling due within one year	19	2,056,031		2,029,189	
Cash at bank and in hand	20	1,913,739	_	1,313,103	
		6,823,301	·	6,084,657	
Creditors: amounts falling due within one year	21	(2,081,998)		(2,196,468)	
Net current assets		·	4,741,303		3,888,189
Total assets less current liabilities Provisions for liabilities		-	6,683,171	-	5,948,332
Deferred taxation	23	(33,716)		(15,949)	
			(33,716)	·	(15,949)
Net assets		•	6,649,455	_	5,932,383
Capital and reserves		,		•	
Called up share capital	24		2,500,000		2,500,000
Share premium account	25		50,000		50,000
Other reserves	25		850		850
Profit and loss account	25		4,098,605		3,381,533
Shareholders' funds		-	6,649,455	_	5,932,383

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 1 August 2019.

R Craig
Director

# MARGARET HOWELL LIMITED REGISTERED NUMBER:02134765

# COMPANY BALANCE SHEET AS AT 28 FEBRUARY 2019

	Note		2019 £		2018 £
Fixed assets					
Intangible assets	14		18,050		25,315
Tangible assets	15		1,724,274		1,739,628
Investments	16		635,512		635,512
		•	2,377,836	•	2,400,455
Current assets					
Stocks	18	2,683,245		2,556,162	
Debtors: amounts falling due within one year	19	1,748,079		1,771,648	
Cash at bank and in hand	20	1,881,266		1,296,976	
		6,312,590	`	5,624,786	
Creditors: amounts falling due within one year	21	(1,810,365)		(1,845,911)	
Net current assets			4,502,225		3,778,875
Total assets less current liabilities		_	6,880,061	•	6,179,330
Provisions for liabilities					
Deferred taxation	23	(33,716)		(15,949)	
		<del></del>	(33,716)		(15,949)
Net assets		_	6,846,345		6,163,381
Capital and reserves				,	
Called up share capital	24		2,500,000		2,500,000
Share premium account	25		50,000		50,000
Profit and loss account	25		4,296,345		3,613,381
		•	6,846,345	•	6,163,381

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 1 August 2019.

K.cLD Le.) C R Craig Director

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2019

At 1 March 2018	Called up share capital £ 2,500,000	Share premium account £ 50,000	Other reserves £	Profit and loss account £ 3,381,533	Equity attributable to owners of parent company £ 5,932,383	Total equity £ 5,932,383
Comprehensive income for the year						
Profit for the year	-	-	-	866,912	866,912	866,912
Foreign exchange differences on translation of foreign operations	<u>-</u>	<u>-</u>	-	160	160	160
Other comprehensive income for the year		-	-	160	160	160
Total comprehensive income for the year		-		867,072	867,072	867,072
Transactions with owners, recorded directly in equity						
Dividends	-	-	-	(150,000)	(150,000)	(150,000)
Total transactions with owners	-			(150,000)	(150,000)	(150,000)
At 28 February 2019	2,500,000	50,000	850	4,098,605	6,649,455	6,649,455
	=					

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2018

At 1 March 2017	Share capital £ 2,500,000	Share premium £ 50,000	Other reserves £ 850	Profit and loss account £ 2,228,990	Equity attributable to owners of parent company £	Total equity £ 4,779,840
Comprehensive income		·				
for the year				4 000 050	4 000 0-0	4 000 050
Profit for the year	<u> </u>			1,268,050	1,268,050	1,268,050
Foreign exchange differences on translation of foreign operations	-	-	-	34,493	34,493	34,493
Other comprehensive income for the year		-	<del>-</del>	34,493	34,493	34,493
Total comprehensive						
income for the year	-	-	-	1,302,543	1,302,543	1,302,543
Transactions with owners, recorded directly in equity						
Dividends: Equity capital		-	-	(150,000)	(150,000)	(150,000)
Trackan and the second						
Total transactions with owners	·	-	-	(150,000)	(150,000)	(150,000)
At 28 February 2018	2,500,000	50,000	850	3,381,533	5,932,383	5,932,383

# COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2019

	Called up share capital	Share premium account	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£	£
At 1 March 2018	2,500,000	50,000	3,613,381	6,163,381
Comprehensive income for the year				
Profit for the year	<u> </u>	•	832,964	832,964
Total comprehensive income for the year	-	•	832,964	832,964
Transactions with owners, recorded directly in equity				
Dividends	-	-	(150,000)	(150,000)
At 28 February 2019	2,500,000	50,000	4,296,345	6,846,345

# COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2018

	Called up share capital		Profit and loss account	Total equity
	£	£	£	£
At 1 March 2017	2,500,000	50,000	2,505,737	5,055,737
Comprehensive income for the year				
Profit for the year	<del>-</del>		1,257,644	1,257,644
Total comprehensive income for the year	-	-	1,257,644	1,257,644
Contributions by and distributions to owners				
Dividends: Equity capital	-	-	(150,000)	(150,000)
At 28 February 2018	2,500,000	50,000	3,613,381	6,163,381

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2019

	2019 £	2018 £
Cash flows from operating activities	L	L
Profit for the financial year	866,912	1,268,050
Adjustments for:	000,01-	1,200,000
Amortisation of intangible assets	7,264	6,964
Depreciation of tangible assets	461,856	490,942
Loss on disposal of tangible assets		272
Difference on foreign exchange	(145,086)	100,332
Interest paid	6,872	4,986
Interest received	(3,169)	(618)
Taxation charge	257,453	310,855
(Increase) in stocks	(111,166)	(293,707)
(Increase)/decrease in debtors	(255,441)	285,306
Decrease/(increase) in amounts owed by groups	20,873	(76,629)
Increase in creditors	160,466	152,007
Corporation tax (paid)	(320,739)	(242,547)
Gains/(losses) on open foreign exchange contracts	177,432	(305,268)
Net cash generated from operating activities	1,123,527	1,700,945
Cash flows from investing activities		
Purchase of intangible fixed assets	-	(7,202)
Purchase of tangible fixed assets	(350,846)	(396,120)
Sale of tangible fixed assets	-	50
Interest received	3,169	618
Net cash from investing activities	(347,677)	(402,654)
Cash flows from financing activities		
Dividends paid	(150,000)	(150,000)
Interest paid	(6,872)	(4,986)
Net cash used in financing activities	(156,872)	(154,986)
Net increase in cash and cash equivalents	618,978	1,143,304
Cash and cash equivalents at beginning of year	997,763	(113,324)
Foreign exchange gains and losses	140,813	(32,217)
Cash and cash equivalents at the end of year	1,757,554	997,763
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:		****
Cash at bank and in hand	1,913,739	1,313,103
Bank overdrafts	(156,185)	(315,340)
	1,757,554	997,763
	=======================================	<del></del>

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2019

## 1. Accounting policies

## 1.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The parent company is included in the consolidated financial statements, and is considered to be a qualifying entity under FRS 102 paragraphs 1.8 to 1.12. The following exemptions available under FRS 102 in respect of certain disclosures for the parent company financial statements have been applied:

- The reconciliation of the number of shares outstanding from the beginning to the end of the period has not been included a second time;
- No separate parent company Cash Flow Statement with related notes is included;
- · Key Management Personnel compensation has not been included a second time; and
- Certain disclosures required by FRS 102.11 Basic Financial Instruments and FRS 102.12 Other Financial Instrument Issues in respect of financial instruments not falling within the fair value accounting rules of Paragraph 36(4) of Schedule 1.

The accounting policies set out below have, unless otherwise stated, been applied consistently to all periods presented in these financial statements.

The accounts were closed on 24 February 2019, no significant changes took place from 24 February 2019 to the year end date.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires Group management to exercise judgment in applying the Group's accounting policies (see note 2).

The company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Profit and loss account in these financial statements.

The following principal accounting policies have been applied:

### 1.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements present the results of the company and its own subsidiaries ("the Group") as if they form a single entity. Intercompany transactions and balances between group companies are therefore eliminated in full.

The consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the Balance sheet, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the Consolidated profit and loss account from the date on which control is obtained. They are deconsolidated from the date control ceases.

In accordance with the transitional exemption available in FRS 102, the group has chosen not to retrospectively apply the standard to business combinations that occurred before the date of transition to FRS 102, being 01 July 2014.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2019

### 1. Accounting policies (continued)

## 1.3 Going concern

The Group made an operating profit of £1,305,500 (2018: £1,278,005) for the year ended 28 February 2019. The Group had net current assets of £4,741,303 (2018: £3,888,189) and the Company net current assets of £4,502,225 (2018: 3,778,875) at the balance sheet date. The financial statements of the Group and Company are prepared on a going concern basis which the directors believe to be appropriate for the following reasons.

The Group has met its day to day working capital requirements throughout the period through effective management of working capital without the need to incur any further debt.

The Directors have prepared cash flow forecasts for the Group for twelve months from the date of approval of these financial statements. These indicate that the Group will have adequate cash resources to meet its obligations as they fall due and that the Group will be able to trade within the new financing facilities for the foreseeable future.

At the date of approval of the financial statements, the directors have every reasonable expectation that the group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2019

## 1. Accounting policies (continued)

#### 1.4 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Group and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

#### Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- the Group has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the Group retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Group will receive the consideration due under the transaction; and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

## Rendering of services

Revenue from a contract to provide services is recognised in the period in which the services are provided in accordance with the stage of completion of the contract when all of the following conditions are satisfied:

- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Group will receive the consideration due under the contract;
- the stage of completion of the contract at the end of the reporting period can be measured reliably; and
- the costs incurred and the costs to complete the contract can be measured reliably.

Revenue is recognised by the sale of goods on delivery. For the provision of services revenue is recognised when the service is provided.

## 1.5 Intangible assets

Intangible assets are initially recognised at cost. After recognition, under the cost model, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

All intangible assets are considered to have a finite useful life. If a reliable estimate of the useful life cannot be made, the useful life shall not exceed ten years.

The estimated useful lives range as follows:

Goodwill - 3 years
Trademarks - 8 years
Other intangible fixed assets - 10 years

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2019

	United Kingdom	7,318,546	6,624,107
	Rest of Europe	1,461,772	1,201,800
	Rest of the world	9,375,702	9,937,409
		18,156,020	17,763,316
5.	Other operating income		
		2019	2018
		£	£
	Net rents receivable	34,288	36,620
6.	Operating profit		
	The operating profit is stated after charging:		
		2019 £	2018 £
	Depreciation of tangible fixed assets	461,856	490,942
	Amortisation of intangible assets	7,264	6,964
	Fees payable to the Group's auditor and its associates for the audit of the Group's annual accounts	30,750	27,316
	Exchange differences	(145,086)	100,332
	Other operating lease rentals	1,378,989	1,313,170
	Defined contribution pension cost	172,629	142,321

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2019

7.	Auditor's remuneration				
				2019 £	2018 £
	Fees payable to the Group's auditor and its Group's annual accounts	associates for the a	audit of the	30,750	27,316
			•	30,750	27,316
	Fees payable to the Group's auditor and	its associates in r	espect of:		
	Other non-audit services			10,800	11,950
				41,550	39,266
8.	Directors and Employees  Staff costs, including directors' remuneration	on, were as follows:			
	- -	<b>C</b> ************************************	0	C	Campa a a
		Group 2019 £	Group 2018 £	Company 2019 £	Company 2018 £
	Wages and salaries	4,355,339	4,132,967	3,928,306	3,705,121
	Social security costs	516,558	478,403	362,999	305,168
	Cost of defined contribution scheme	172,628	142,321	139,384	111,084
		5,044,525	4,753,691 ———	4,430,689	4,121,373
	The average monthly number of employees	s, including the direc	ctors, during the	e year was as f	ollows:
				2019 No.	2018 <b>N</b> o.
	Shop staff			97	89
	Production			29	28
	Design			26	25
	Administration (including directors)		<u>-</u>		3
				155	145

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2019

#### 9. Directors' remuneration

	2019 £	2018 £
Directors' emoluments	527,748	632,816
Company contributions to defined contribution pension schemes	33,600	33,600
	561,348	666,416

During the year retirement benefits were accruing to 2 directors (2018 - 2) in respect of defined contribution pension schemes.

The highest paid director received remuneration of £337,500 (2018 - £450,696).

The value of the company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £7,800 (2018 - £7,800).

The total accrued pension provision of the highest paid director at 28 February 2019 amounted to £55,250 (2018 - £47,450).

Remuneration and benefits received by key management personnel, being 2 individuals, was £561,348 (2018 - £666,416), including employer national insurance and pension contribution costs.

# 10. Interest payable and similar expenses

ž.	£
5,089	4,793
1,783	193
6,872	4,986
	1,783

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2019

11.	Taxation		
		2019 £	2018 £
	Corporation tax	2	2
	Current tax on profits for the year	240,047	335,327
	Adjustments in respect of previous periods	(787)	12,917
		239,260	348,244
	Total current tax	239,260	348,244
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	18,193	(37,389)
	Total deferred tax	18,193	(37,389)
	Taxation on profit on ordinary activities	257,453	310,855
	Factors affecting tax charge for the year		
	The tax assessed for the year is higher than (2018 - higher than) the stand the UK of 19% (2018 - 19%). The differences are explained below:	ard rate of corp	oration tax in
		2019 £	2018 £
	Profit on ordinary activities before tax	1,124,365	1,578,905
	Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2018 - 19%)  Effects of:	213,629	299,992
	Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation		
	and impairment	15,186	13,640
	Capital allowances for year in excess of depreciation	17,064	26,521
	Adjustments to tax charge in respect of prior periods	-	12,425
	Adjustment on deferred tax for changes to average rate	18,193	(42,308)
	Other differences leading to an increase (decrease) in the tax charge	(6,619)	585
	Total tax charge for the year	257,453	310,855

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2019

## 11. Taxation (continued)

# Factors that may affect future tax charges

Reductions in the UK corporation tax rate from 21% to 20% (effective from 1 April 2015) was substantively enacted on 2 July 2013. Further reductions to 19% (effective from 1 April 2017) and to 18% (effective 1 April 2020) were subsequently enacted on 26 October 2015, and an additional reduction to 17% (effective 1 April 2020) was subsequently enacted on 6 September 2016. This will reduce the company's future current tax charge accordingly. The deferred tax liability at 28 February 2018 has been calculated based on the rate of 17% being the rate substantively enacted at the balance sheet date.

## 12. Dividends

		2019 £	2018 £
	On ordinary shares	150,000	150,000
		150,000	150,000
13.	Other finance income / (expense)		
		2019 £	2018 £
	Gain/(Loss) on open foreign exchange contracts	(177,432)	305,268

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2019

# 14. Intangible assets

Group

	Patents and trademarks £	Goodwill £	Total £
Cost			
At 1 March 2018	68,111	61,413	129,524
At 28 February 2019	68,111	61,413	129,524
Amortisation			
At 1 March 2018	42,797	61,413	104,210
Charge for the year	7,264		7,264
At 28 February 2019	50,061	61,413	111,474
Net book value			
At 28 February 2019	18,050 	<u> </u>	18,050
At 28 February 2018	25,315	_	25,315
	- · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		

The goodwill arose from the purchase of a retail business in Dublin, Ireland on 1 May 2013.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2019

# 14. Intangible assets (continued)

# Company

	Patents and trademarks £	Goodwill £	Total £
Cost			
At 1 March 2018	68,111	61,413	129,524
At 28 February 2019	68,111	61,413	129,524
Amortisation			
At 1 March 2018	42,797	61,413	104,210
Charge for the year	7,264	<u>.</u>	7,264
At 28 February 2019	50,061	61,413	111,474
Net book value			
At 28 February 2019	18,050	-	18,050
At 28 February 2018	25,315		25,315

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2019

# 15. Tangible fixed assets

# Group

	Short-term leasehold property £	Plant and machinery £	Motor vehicles £	Fixtures and fittings	Computer equipment £	Total £
Cost or valuation						
At 1 March 2018	3,384,921	15,601	38,690	1,856,707	795,358	6,091,277
Additions	137,942	-	-	170,785	42,119	350,846
At 28 February 2019	3,522,863	15,601	38,690	2,027,492	837,477	6,442,123
Depreciation						
At 1 March 2018	1,818,174	15,601	15,005	1,460,863	746,806	4,056,449
Charge for the year	254,023	-	5,921	160,314	41,598	461,856
At 28 February 2019	2,072,197	15,601	20,926	1,621,177	788,404	4,518,305
Net book value						
At 28 February 2019	1,450,666	No.	17,764	406,315	49,073	1,923,818
At 28 February 2018	1,566,747		23,685	395,844	48,552	2,034,828

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2019

# 15. Tangible fixed assets (continued)

# Company

	Short-term leasehold property £	Plant and machinery £	Motor vehicles £	Fixtures and fittings £	Computer equipment £	Total £
Cost or valuation	~	~	_	_	_	_
At 1 March 2018	2,424,464	15,601	38,690	1,757,135	795,358	5,031,248
Additions	137,942	-	-	155,784	42,119	335,845
At 28 February 2019	2,562,406	15,601	38,690	1,912,919	837,477	5,367,093
Depreciation						
At 1 March 2018	1,106,514	15,601	15,005	1,407,695	746,806	3,291,621
Charge for the year	162,837	-	5,921	140,842	41,598	351,198
At 28 February 2019	1,269,351	15,601	20,926	1,548,537	788,404	3,642,819
Net book value						
At 28 February 2019	1,293,055		17,764	364,382	49,073	1,724,274
At 28 February 2018	1,317,950	<u>-</u>	23,685	349,441	48,552	1,739,628

# 16. Fixed asset investments

# Company

	Investments in subsidiary companies £
Cost or valuation	
At 1 March 2018	635,512
At 28 February 2019	635,512

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2019

# 16. Fixed asset investments (continued)

# Subsidiary undertaking

The following was a subsidiary undertaking of the company:

Name	Registered office	Principal activity	Class of shares	Holding
Margaret Howell SARL	6 Place de la Madeleine, 75008 Paris.	Reselling clothing and accessories of the Margaret Howell brand.	Ordinary	99.8%

# 17. Parent company profit for the year

The company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Profit and loss account in these financial statements. The profit after tax of the parent company for the year was £832,964 (2018 - £1,257,644).

## 18. Stocks

	Group	Group	Company	Company
	2019	2018	2019	2018
	£	£	£	£
Raw materials and consumables Finished goods and goods for resale	131,402	157,514	131,402	157,514
	2,722,129	2,584,851	2,551,843	2,398,648
	2,853,531	2,742,365	2,683,245	2,556,162

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2019

· <u></u>					
19.	Debtors				
		Group	Group	Company	Company
		2019 £	2018 £	2019 £	2018 £
	Trade debtors	382,754	172,933	382,754	172,933
	Amounts owed by group undertakings	85,373	123,813	150,931	259,758
	Other debtors	322,106	555,345	196,267	418,575
	Prepayments and accrued income	1,265,798	1,177,098	1,018,127	920,382
	• •	2,056,031	2,029,189	1,748,079	1,771,648
		=======================================			
20.	Cash and cash equivalents				
		Group 2019 £	Group 2018 £	Company 2019 £	Company 2018 £
	Cash at bank and in hand	1,913,739	1,313,103	1,881,266	1,296,976
	Less: bank overdrafts	(156,185)	(315,340)	· -	(94,144)
		1,757,554	997,763	1,881,266	1,202,832
21.	Creditors: Amounts falling due within on	e year			
		Group 2019	Group 2018	Company 2019	Company 2018 £
	Dank avandusta	£ 156,185	£	£	£ 94,144
	Bank overdrafts Trade creditors	576,469	315,340 488,139	- 541,521	454,587
	Corporation tax	129,955	211,008	129,955	211,008
	Other taxation and social security	183,769	198,832	103,268	103,022
	Other creditors	16,163	7,704	16,164	7,704
	Accruals and deferred income	1,019,457	975,443	1,019,457	975,443
		2,081,998	2,196,466	1,810,365	1,845,908
			_,,		

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2019

22.	Financial instruments				
		Group 2019 £	Group 2018 £	Company 2019 £	Company 2018 £
	Financial assets				
	Financial assets measured at fair value through profit or loss	127,836	305,268	127,836	305,268
	Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost	2,576,136	1,859,926	2,483,382	1,842,974
		2,703,972	2,165,194	2,611,218	2,148,242

Financial liabilities measured at amortised

cost

Financial assets measured at amortised cost comprise of cash at bank and in hand, trade debtors, amounts owed by group undertakings and other debtors which excludes £127,836 in relation to open forex exchange contracts which is disclosed under Financial assets measured at fair value through profit or loss (Note 19).

**(1,752,111) (1,778,922)** 

(1,560,978)

(1,524,176)

Financial Liabilities measured at amortised cost comprise of bank loans and overdrafts, trade creditors and accruals (Note 21).

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2019

23.	Deferred taxation					
	Group					
					2019 £	
	At beginning of year Charged to profit or loss				(15,949) (17,767)	
	At end of year			<del>-</del>	(33,716)	
	Company					
					2019 £	
	At beginning of year				(15,949)	
	Charged to profit or loss			-	(17,767)	
	At end of year				(33,716)	
	The provision for deferred taxation is made up as follows:					
		Group 2019 £	Group 2018 £	Company 2019 £	Company 2018 £	
	Accelerated capital allowances	(33,716)	(15,949) ———	(33,716)	(15,949)	
24.	Share capital					
				2019	2018 £	
	3,000,000 (2018 - 3,000,000) ordinary shares of £1.00 each 3,000,000				3,000,000	
	Allotted, called up and fully paid					
	2,500,000 (2018 - 2,500,000) ordinary shares of	£1.00 each		2,500,000	2,500,000	
			-			

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2019

## 25. Reserves

#### Share premium account

Includes any premiums received on issue of share capital. Any transaction costs associated with the issuing of shares are deducted from the share premium account.

#### Other reserves

Reserve set aside for legal requirements.

#### Profit and loss account

Includes all current and prior period retained profits and losses.

#### 26. Pension commitments

The group makes payments to defined contribution scheme, with the assets of the scheme being held separately from those of the group in independently administered funds. The pension cost charge represents contributions payable by the Group to the fund and amounted to £172,628 (2018 - £142,321). Contributions totaling £110,500 (2018 - £94,900) were payable to the fund at the balance sheet date and are included in creditors.

## 27. Commitments under operating leases

At 28 February 2019 the Group and the company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

	Group 2019 £	Group 2018 £	Company 2019 £	Company 2018 £
Not later than 1 year	1,136,005	1,055,541	1,017,361	913,366
Later than 1 year and not later than 5 years	3,174,547	3,043,106	3,174,547	3,043,106
Later than 5 years	3,089,711	3,341,445	3,089,711	3,341,445
	7,400,263	7,440,092	7,281,619	7,297,917

Lease payments recognised as an expense for the group total £1,354,147 (2018 - £1,313,170). Lease payments recognised as an expense for the company total £1,144,211 (2018 - £1,107,504).

For the group and company the lease commitment of two of the outlets varies with the level of turnover. For the purpose of preparing the above analysis it has been assumed that the turnover for the forthcoming year will be the same as the current year, where a complete year's rent has been charged. Where a complete year's rent has not been charged the annuall lease payment has been reflected as the commitment.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2019

#### 28. Related party transactions

#### Group

During the year ended 28 February 2019, sales totaling £8,554,381 (2018 - £8,489,621) were receivable from Anglobal Limited, the immediate parent company of Margaret Howell Limited. At the balance sheet date, £85,373 (2018 - £123,813) was due from Anglobal Limited and is included within amounts owed by group undertakings in debtors.

During the year ended 28 February 2019, consultancy fees totaling £337,500 (2018 - £450,696) were charged by Richard Craig Limited, a company in which R Craig, a director of Margaret Howell Limited, has a controlling interest. At the balance sheet date £40,000 (2018 - £151,278) was owed to Richard Craig Limited and is included in creditors.

#### Company

During the year ended 28 February 2019, sales totaling £8,485,607 (2018 - £8,423,654) were receivable from Anglobal Limited, the immediate parent company of Margaret Howell Limited. At the balance sheet date, £85,373 (2018 - £123,813) was due from Anglobal Limited and is included within amounts owed by group undertakings in debtors.

During the year ended 28 February 2019, sales totaling £408,301 (2018 - £379,102) were receivable by Margaret Howell Limited from Margaret Howell (France) SARL. At the balance sheet date £65,558 (2018 - £135,944) was due from Margaret Howell (France) SARL Limited to Margaret Howell Limited and is included within amounts owed by group undertakings in debtors. Service fees totaling £552,609 (2018 - £583,333) were payable by Margaret Howell Limited to Margaret Howell (France) SARL for the year.

During the year ended 28 February 2019, consultancy fees totaling £337,500 (2018 - £450,696) were chargeable by Richard Craig Limited, a company in which R Craig, a director of Margaret Howell Limited, has a controlling interest. At the balance sheet date £40,000 (2018 - £151,278) was owed to Richard Craig Limited and is included in creditors.

#### 29. Post balance sheet events

A rent review is currently in place in relation to one lease held by the company.

## 30. Ultimate parent undertaking

Anglobal Limited, a company incorporated in Japan, is the immediate parent undertaking of the company. Sanei International Co. Limited, a company incorporated in Japan, is the ultimate parent company and the controlling party as it is the parent company of Anglobal Limited.

The parent company of the smallest group in which the company is a member and for which financial statements are prepared is Anglobal Limited, a company incorporated in Japan. Copies of the financial statements of Anglobal Limited are available from Aoyama Tokyo Building, 2-1-1 Shibuya, Shubuya-ku, Tokyo 150-0002, Japan.

The largest group in which the results of the company are consolidated is that headed by TSI Holdings Co. Limited, incorporated in Japan.